Дело № 2-24-143/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

дата	         			адрес

Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, при участии помощника мирового судьи фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению фио к наименование организации о взыскании суммы страхового возмещения, неустойки, штрафа, компенсации морального вреда и судебных расходов.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования фио – удовлетворить.
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой наименование организации (ОГРН 1027739049689, ИНН/КПП 7707067683/502701001, место нахождения: адрес) в пользу в пользу фио фио сумму страхового возмещения в размере сумма; неустойку в сумме сумма; штраф за неисполнение требования в добровольном порядке в размере сумма; издержки, связанные с рассмотрением дела, и состоящие из: затрат на проведение экспертизы – сумма, расходов на оплату услуг представителя – сумма, нотариальных затрат – сумма, а также компенсацию морального вреда на сумму сумма, а всего – сумма (сумма прописью).
Взыскать с Публичного акционерного общества Страховой наименование организации  государственную пошлину в доход государства в сумме сумма (сумма прописью).
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение мировой судья обязан составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья:                                                                      фио